
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano IX   -   Número 1420 TERÇA-FEIRA Itatiba, 28 de maio de 2013

FINANÇAS



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 5 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 6 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 7 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 8 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 9 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 10 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 11 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 12 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 13 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 14 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 15 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 16 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 17 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 18 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 19 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

FINANÇAS



Imprensa Oficial 20 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PORTARIAS
PORTARIA Nº  6.042,  DE  17  DE

MAIO  DE  2013

“Designa servidores para compor
o Grupo de Trabalho do Circuito das
Frutas.”

JOÃO GUALBERTO
FATTORI, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições de seu cargo,

 R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam designados os
servidores abaixo elencados para
comporem Grupo de Trabalho do
Circuito das Frutas:

I - ANDRÉ JOÃO PÍCOLI DE
BARROS, portador da cédula de
identidade RG nº 43.743.134-4,
como membro titular representante
da Secretaria de Cultura e Turismo;

II - BIANCA GRILLO, portadora da
cédula de identidade RG nº
28.817.678-9, como membro
suplente representante da
Secretaria de Cultura e Turismo;

III - MARIANA HELOISA
RODRIGUES ANDRETTA, portadora
da cédula de identidade RG nº
27.067.886-4, como membro titular
representante da Secretaria de Meio
Ambiente e Agricultura;

IV - OTALUÍSIO ALVES DA SILVA,
portador da cédula de identidade
RG nº 8.549.324, como membro
suplente representante da
Secretaria de Meio Ambiente e
Agricultura.

Art. 2º. Esta portaria entrará em
vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”,

em 17 de maio de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

 MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
 Secretário dos Negócios Jurídicos

Lei Municipal nº 3.239, de 28 de
dezembro de 1999 e na Lei nº 4.444,
de 1º de fevereiro de 2012, resolve

N O M E A R:

I - HEITOR LUIZ LEARDINE,
portador do RG nº 41.811.138-8 e
do CPF nº 370.099.558-08, antes
ocupante do Emprego Público, de
confiança, de Assessor Nível VII,
lotado junto a Secretaria de
Governo, para exercer o Emprego
Público, de confiança, de Assessor
Nível V, referência salarial 124, lotado
junto a Secretaria da Ação Social,
Trabalho e Renda, no regime da
Consolidação das Leis do Trabalho
- CLT, a partir de 28 de maio de 2013;

II - ANA RAQUEL MARCONDES,
portadora do RG nº 41.811.261-7 e
do CPF nº 360.602.188-73, antes
ocupante do Emprego Público, de
confiança, de Assessora Nível VI,
lotada junto a Secretaria de
Governo, para exercer o Emprego
Público, de confiança, de Assessora
Nível V, referência salarial 124, lotada
junto a Secretaria dos Negócios
Jurídicos, no regime da
Consolidação das Leis do Trabalho
- CLT, a partir de 28 de maio de 2013.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal
“Prefeito Ettore Consoline”,

em 27 de maio de 2013.

 JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigida e lavrada na Secretaria
dos Negócios Jurídicos. Publicada
no Paço Municipal, mediante
afixação no local de costume, na
data supra.

  MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
 Secretário dos Negócios Jurídicos

LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 43/2013,

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677,
Secretaria da Ação Social

SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:SEGURO DESEMPREGO:
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRAINTERMEDIAÇÃO MÃO DE OBRA
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão 

ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT
Ajudante de pizzaiolo
Masculino, acima de 19
anos, com noção de alimen-
tos

Ajudante geral Feminino,
para higienização e
empacotamento de verdu-
ras
Ajudante geral para logística
Masculino, de 20 a 40 anos,
Ensino fundamental comple-
to, disponibilidade de horá-
rio

Atendente de balcão F e -
minino, para padaria, 1
vaga das 4h20 as 12h30 e
outra das 12h30 as 20h30

Atendente de Lanchonete
Ambos os sexos, para o ho-
rário das 11h30 as 20 horas

Atendente de padaria Am-
bos os sexos, das 13 as 20h30

Auxiliar de costureira F e -
minino, serviços gerais em
confecção

Auxiliar de cozinha F e -
minino, disponibilidade das
6h30 as 14h30

Auxiliar de cozinha F e -
minino, para lanchonete

Auxiliar de cozinha F e -
minino, para cozinha indus-
trial

Auxiliar de limpeza F e -
minino, das 7 as 16, disponi-
bilidade final de semana

Auxiliar de limpeza F e -
minino, disponibilidade de
13 as 22 horas
Auxiliar de mecânico
Masculino, serviços gerais de
oficina mecânica

Auxiliar de produção para
noite Masculino, acima de
25 anos,

Auxiliar de serralheiro
Masculino, com experiência
ferramentas manuais

Caseiros Ele cuidar parte
externa, ela da casa,
maximo 2 filhos idade esco-
lar

Colorista Masculino, ex-
periência no ramo têxtil,
para Itupeva

Costureira Feminino, com
experiência em produção
(confecção)

Cozinheira Feminino, dispo-
nibilidade de 12 x 36

Encarregado de Loja Am-
bos os sexos,

Fiscal de loja Mascu l i -
no, acima de 25 anos, dis-
ponibilidade de horário

Fiscal de loja Feminino,
com curso de vigilante em
dia, disponibilidade de ho-
rário

Instalador de cabos de rede
Masculino, acima de 19
anos, 2º grau incompleto

Instalador de equipamentos
telefonia Masculino, com
habilitação B

Jardineiro Masculino, com
experiência na função

Motorista Masculino, habi-
litação C ou D para coleta
ou entregas Itatiba e região

Oficial de serviços telefôni-
cos Ambos os sexos, acima
de 20 anos, 2º grau, incom-
pleto, para trabalhar na cen-
tral da telefônica, disponibi-
lidade final de semana

Operador de serra
Masculino, conhecimento
em desenho mecânico e
paquímetro

Operador de telemarketing
Ambos os sexos, disponibili-
dade de horário

Trabalhador rural (casal)
Masculino, trabalhar em si-
tio, criação e plantação, ela
cuidar da casa e serviços
gerais

VAGA TEMPORARIA
Feminino, acima de 18 anos, para FOB

02 VAGAS URGENTE
PARA VIGILANTE DAS 18 ÀS 6 HORAS

Pregão Presencial Nº 43/2013,
Edital Nº 56/2013, tipo Menor Preço.
Objeto: aquisição de desfibrilador
para o Corpo de Bombeiros, para
entrega imediata. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão
recebidos no dia 12 de Junho de
2013, das 09horas às 09h30min., na
Seção de Licitações, na Av. Luciano
Consoline, nº 600, Jardim de Lucca.
O edital fica disponível no endereço
acima das 09 às 17horas ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
Tel.(11)3183-0655. Paulo Rogério
Cosenza – Pregoeiro.

PORTARIA Nº 6.045, DE  27 DE
MAIO  DE  2013

“Nomeia servidores”.

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito
do Município de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso das atribuições
de seu cargo, com fundamento na



Imprensa Oficial 21 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Resolução CMAS nº 017/2013

O CMAS de Itatiba, no uso de suas atribuições, em reunião ordinária realizada no dia 08
de maio de 2013, resolveu sobre a reorganização da composição da Mesa Diretora do
CMAS, elegendo seu vice-presidente, devido ao afastamento da Conselheira Maria de
Lourdes de Souza Reynaldi. Sendo sua suplente Maria Lenice Franco Penteado Sanfins, que
assumiu como titular e foi também eleita por unanimidade entre os conselheiros como vice
presidente.

Ficando então a Mesa diretora na seguinte composição:
Presidente: Soraya Árabe:Representante do Poder Público
Vice-Presidente: Maria Lenice Franco Penteado Sanfins: Representante da Sociedade

Civil-Entidades de Assistência Social
1ª Secretário: Gilberto Máximo Representante da Sociedade Civil: Usuários da Assistência

Social

Soraya Arabe
Presidente CMAS Itatiba

Deliberação CMAS nº008/2013

O CMAS, no uso de suas atribuições e no que lhe confere a Lei Municipal no.4.438 de 04/
01/2012, conforme a Resolução CNAS 016/2010, delibera sobre a validação das inscrições
das entidades de assistência social, assim como dos serviços, programas e benefícios
socioassistenciais, que apresentaram plano de Ação e Relatório de Atividades até 30 de
abril do corrente ano,analisados pelos conselheiros. Cabe ressaltar que as demais entidades
deverão respeitar a ordem das validações conforme o prazo de entrega.

Resolução CMAS nº 018/2013

O CMAS de Itatiba, no uso da competência que lhe confere a Lei
Municipal nº 4.438 de 04/01/2012 resolve:

Em reunião extraordinária realizada no dia 24 de maio de 2013,
manifestou a renovação do aceite ao Programa Nacional de Promoção
do Acesso ao Mundo da Trabalho- ACESSUAS/TRABALHO no município de
Itatiba, considerando de extrema importância à continuidade dos cursos
oferecidos para famílias cadastradas no Cadastro Único do Governo
Federal.

Soraya Arabe- Presidente CMAS Itatiba -Itatiba, 24 de maio de 2013.

Soraya Arabe- Presidente CMAS Itatiba -Itatiba, 24 de maio de 2013.

Atos Oficiais da Câmara Municipal

LEI Nº 4.549, DE 24 DE MAIO DE
2013.

 “Institui a Semana Municipal de
Combate e Prevenção à
Obesidade Infantil ’ e dá outras
providências.”

O Presidente da CÂMARA
MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de
São Paulo, Vitório Bando, no uso das
atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que, conforme a
aprovação em Plenário, na 12ª
Sessão Extraordinária, realizada no
dia 24 de abril de 2013, e a sanção
tácita do Sr. Prefeito Municipal,
PROMULGA a presente Lei:

“Art. 1º - Fica instituída a “Semana
Municipal de Combate e
Prevenção à Obesidade Infantil”,
que será realizada, anualmente, na
semana que coincidir com o dia 11
de outubro (Dia Municipal de
Controle à Obesidade).

Art. 2º - A semana de que trata
este projeto terá por objetivo orientar
a população de nossa cidade, por
meio de procedimentos informativos
e educativos, sobre os males
provocados pela obesidade infantil,
suas causas, conseqüências e
formas de evitá-la e tratá-la.

Art. 3º - A semana será
comemorada com destaque e
amplamente divulgada, ficando
autorizado o Poder Público
Municipal, por meio das Secretarias
Municipais da Saúde e Educação,
a estabelecer e organizar
calendários de atividades que serão
desenvolvidas durante a semana.

Art. 4º - Membros da Sociedade
Brasileira de Pediatria, nutricionistas
membros da Associação Brasileira
para o Estudo da Obesidade
(ABESO), além de outras autoridades
com conhecimentos específicos
em áreas relativas à questão da
obesidade, poderão ser convidados
a participar da definição dos
procedimentos informativos,
educativos e da organização
relativos à semana.

Art. 5º - A “Semana Municipal de
Combate e Prevenção à
Obesidade Infantil” será incluída no
calendário oficial do município.

Art. 6º - As despesas relativas à
execução desta Lei serão consignados
nas dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 7º - Esta lei entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.”

ITATIBA, em 24 de maio de 2013.

 VITÓRIO BANDO
 Presidente da Câmara

Registrada, Publicada e Afixada
na Secretaria da Câmara Municipal
de Itatiba em vinte e quatro de maio
de dois mil e treze.

NORIVALDO GIARETTA
Diretor Geral

ATOS OFICIAIS
CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Exmo. Sr. VITÓRIO BANDO,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ
SABER aos Senhores Vereadores que
a 17ª Sessão Ordinária do Legislativo
acha-se marcada para o próximo
dia 29 (vinte e nove), no horário e
local de costume, com a seguinte
ORDEM DO DIA:

1 – Nova Redação do Projeto
de Lei nº 40/2013, do Exmo. Sr.
Vereador Washington Bortolossi, que
“Estabelece a obrigatoriedade de
serem os prédios públicos pintados
com as cores oficiais da bandeira
do município, ou seja, azul e branco,
na forma que especifica”;

2 - Nova Redação do Projeto de
Lei nº 49/2013, do Exmo. Sr.
Vereador-Presidente Vitório Bando,
que “Institui o ‘Dia Municipal da
Consciência Ambiental’, na forma
que especifica”;

3 – 1ª discussão ao Projeto de
Lei nº 52/2013, do Exmo. Sr. Prefeito,
que “Altera a ementa e demais
dispositivos da Lei Municipal nº 4.310,
de 17 de dezembro de 2010, na
forma que especifica”;

4 – 1ª discussão ao Projeto de
Lei nº 55/2013, da Mesa Diretora,
que “Dispõe sobre a concessão de
reajuste aos salários dos servidores
celetistas e aos vencimentos,
proventos e pensões dos servidores
estatutários, ativos ou inativos, da
Câmara Municipal de Itatiba; e
sobre a concessão de aumento do
valor do Cartão Vale Alimentação”;

5 - 1ª discussão ao Projeto de
Lei nº 56/2013, do Exmo. Sr. Prefeito,
que “Autoriza, nos termos e
condições que específica, a
aplicação da remissão e isenção
tributárias na regularização dos
parcelamentos do solo irregulares
ou clandestinos, objetos de ações
civis públicas ajuizadas pela Fazenda
Pública Municipal e Ministério
Público.”

ITATIBA, 27 de maio de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente

Norivaldo Giaretta
Diretor Geral

 PORTARIA Nº  101/2013
 
RETIFICA A  PORTARIA Nº 99/

2013,  QUE “EXONERA FUNCIONÁRIO
DO CARGO DE  CHEFE DE GABINETE 
PARLAMENTAR  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE ITATIBA,   LOTADO NO
GABINETE DOVEREADOR DR. MARCO
ANTONIO DE CAMARGO”.

 

Tendo em vista que o ofício
contendo o pedido de exoneração
foi protocolado pelo Vereador Dr.
Marco Camargo no dia 22 de maio
do corrente, sob o nº 9301, e uma
vez que constou como sendo a data
de expedição da Portaria nº 99/
2013, o dia 20 de maio de 2013,
torna-se necessária a correção da
data de expedição da referida
norma, para que esta produza seus
efeitos a partir da data do protocolo,

 
O   S r. VITÓRIO BANDO,

Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições de seu cargo, e
tendo em vista o acima exposto, 
EXONERA “ex-ofício”,  com
fundamento na Resolução nº 05, de
08 de abri l  de 2009,  HÉLIO
RODRIGUES FERREIRA,   portador
do  RG. 16.698.090-0  e doCPF/MF.
036.841.228-82,  do  cargo de 
Chefe de Gabinete Parlamentar da
Câmara, lotado no Gabinete do
Vereador Dr. Marco Antonio de
Camargo, de provimento em
comissão e sob o Regime da
Consolidação das Leis do Trabalho
– CLT, com a referência salarial 6, a
partir do dia 22 de maio de 2013.

 
Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.
 
CUMPRA-SE. 

ITATIBA,  24 de maio de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente da Câmara

 
DADO e PASSADO  na Secretaria

da Câmara Municipal de Itatiba, no
dia vinte e quatro de maio de
2013.   Eu, ____________________,
Norivaldo Giaretta, Diretor Geral da
Câmara Municipal de Itatiba,
registrei esta Portaria e afixei-a no
local de costume.

A Câmara Municipal de Itatiba,
nos termos do artigo 130, § 1º da Lei
Orgânica do Município de Itatiba,
conforme disposto no § 4º do art. 9º
e no parágrafo único do art. 48 da
Lei Complementar nº 101, de 04 de
maio de 2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal), convida a
população para a audiência
pública que será realizada no dia
29 de maio, quarta-feira, às
15h00min, no Plenário “Vereador
Abílio Monte”, ocasião em que o
Poder Executivo deverá demonstrar
e avaliar o cumprimento das metas
do 1º quadrimestre do ano de 2013.

Itatiba, 22 de maio de 2013.

RUI FATTORI
Presidente da Comissão de

Economia e Finanças

CONVITE



Imprensa Oficial 22 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal

 RESUMO DE TERMOS DE
CONTRATO

 
Processo nº 189/2013   -

Contrato nº 04/2011
Modalidade: Carta Convite 01/

2011
Objeto: 2º Termo de

prorrogação ao contrato 04/2011,
cujo objeto é a contratação de
empresa legalmente autorizada
pela Agência Nacional de
Telecomunicações– Anatel, para
prestação de serviço de Internet
Banda Larga por meio de Link de
Internet Dedicado.

Contratado: Netwave
Telecomunicações Ltda

Vigência: 28 de julho de 2013
Valor: 7.497,00 (sete mil

quatrocentos e noventa e sete reais)
Verba: Própria, consignada no

orçamento vigente.
Rubrica: 01.00.00 Câmara

Municipal de Itatiba – 01.01.00
Câmara Municipal de Itatiba –
01.01.01 Câmara Municipal de
Itatiba – 01.031.0001.2.002 –
Manutenção das Atividades da
Câmara – 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica”.

Assinatura: 26 de abril de 2013.

Processo Nº 198/2013 - Contrato:
Nº 04/2012 - Modalidade: Tomada
de Preços 01/2012

Contratada:  Carrara & Carrara
Seleção e Agenciamento de Mão-
de-Obra Ltda.

Objeto: 1º termo de
prorrogação ao contrato 04/2012,
cujo objeto é a contratação de
empresa para prestação dos
serviços de portaria/controle de
acesso e apoio/reforço nos eventos
realizados nas instalações do Palácio
1º de Novembro, Sede da Câmara
Municipal.

Vigência: 06 de maio de 2014.
Valor: R$ 296.878,56 (duzentos e

noventa e seis mil oitocentos e
setenta e oito reais e cinquenta e
seis centavos).

Verba: Própria, consignada no
orçamento vigente.

Rubrica: 01.01.00 – Câmara
Municipal – 01.01.01 – Câmara
Municipal – 01.031.0001.2.075 –
Manutenção das Dependências da
Câmara – 3.3.90.37.00 – Locação
de Mão de Obra”

Assinatura: 03 de maio de 2013

Processo Administrativo: 199/2013 -
Contrato nº 05/2012

Convenente: Câmara Municipal
de Itatiba

Conveniada: Associação dos
Patrulheiros Mirins de Itatiba (APAMI)

Modalidade: Inexigibilidade 01/
2012

Objeto: 1º termo de
prorrogação ao Contrato 05/2012,
cujo objeto é o convênio para
prestação de Serviços por
Patrulheiro Aprendiz.

Vigência: até 08 de maio de
2014

Valor estimativo: R$ 76.072,92
(setenta e seis mil setenta e dois reais
e noventa centavos)

Rubrica: 01.00.00 – Câmara
Municipal - 01.01.00-Câmara
Municipal - 01.01.01 – Câmara
Municipal - 01.031.0001.2.0002 –
Manutenção das Atividades da
Câmara - 3.3.90.39.00 – Outros
serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Assinatura: 07 de maio de 2013.

Contrato: 07/2013 - Processo:
070/2013

Modalidade: Tomada de Preços
01/2013

Contratante: Câmara Municipal
de Itatiba

Contratado: Guimarães &
Marques Suprimentos para
Informática E.P.P.

Objeto: Aquisição de
computadores e equipamentos de
informática,  conforme proposta
apresenta na Tomada de Preços nº
01/2013.

Vigência: 12 de maio de 2015.
Valor: R$ 153.920,00 (cento e

cinquenta e três mil novecentos e
vinte reais)

Verba: Própria, consignada no
orçamento vigente.

Rubrica: “Gabinetes: 01.00.00 –
Câmara Municipal – 01.01.00 –
Câmara Municipal – 01.01.01 –
Câmara Municipal – 01.031.0001.2.001
– Manutenção das Atividades
Legislativas - 4.4.90.52.00 –
Equipamentos e material permanente
–   Administrativo:01.00.00 – Câmara
Municipal – 01.01.00 – Câmara
Municipal – 01.01.01 – Câmara
Municipal – 01.031.0001.2.075 –
Manutenção das Atividades da Câmara
– 4.4.90.52.00 – Equipamentos e
material permanente”.

Assinatura: 13 de maio de 2013.

Contrato: 08/2013 - Processo:
123/2013

Modalidade: Carta Convite 04/
2013

Contratante: Câmara Municipal
de Itatiba

Contratado: Transmodal Engenharia
de Transito Ltda M.E.

Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de consultoria
técnica em engenharia, supervisão e
acompanhamento das obras a serem
executadas no palácio 1º de novembro.
 

Vigência: 22 de maio de 2014.
Valor: R$ 48.475,00 (quarenta e

oito mil, quatrocentos e setenta e
cinco reais).

Verba: Própria, consignada no
orçamento vigente.

Rubrica: “01.00.00 – Câmara
Municipal – 01.01.00 – Câmara
Municipal – 01.01.01 – Câmara
Municipal – 01.031.0001.2.075 -
Manutenção das Dependências da
Câmara – 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica”.

Assinatura: 23 de maio de 2013.
 

Relação de Requerimentos
aprovados durante a 16ª

SessãoOrdinária da
Câmara Municipal de Itatiba,

realizada em 22/05/2013.

NÚMERO:350/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTOSOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DE
UM CONVÊNIO PARA ESTÁGIO NÃO
REMUNERADO AOS ALUNOS DA
FACULDADE DE MEDICINA
VETERINÁRIA, PARA ATENDIMENTO AOS
ANIMAIS VÍTIMAS DE MAUS TRATOS E
ABANDONO EM ITATIBA.

NÚMERO:0351/2013
AUTOR: WASHINGTON

BORTOLOSSI
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES AO PRESIDENTE DO
CDHU - SR. ANTONIO CARLOS DO
AMARAL FILHO - QUANTO A
POSSIBILIDADE DE EXECUÇÃO DE
OBRAS NO NUCLEO RESIDENCIAL
JOÃO MAGGI.

NÚMERO:354/2013
AUTOR: WASHINGTON

BORTOLOSSI
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES À CPFL QUANTO A
POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ESTRADA
MUNICIPAL JOÃO BULGARELLI -
BAIRRO MORRO AZUL.

NÚMERO:355/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA À SABESP

REPAROS EM VAZAMENTO DE ÁGUA
VERIFICADO NA AVENIDA
BANDEIRANTES NO BAIRRO DA PONTE
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:356/2013
AUTOR: WASHINGTON

BORTOLOSSI
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES A OPERADORA VIVO
QUANTO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA
NO BAIRRO MORRO AZUL.

       .
NÚMERO:357/2013
AUTOR: WASHINGTON

BORTOLOSSI
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES QUANTO A
DESTINAÇÃO DO MATERIAL
COLETADO PELA COLETA SELETIVA.

NÚMERO:358/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:SOLICITANDO A VIVO A

RETIRADA DE TELEFONE PÚBLICO
LOCALIZADO NA RUA: MARIO
ROMPASSO PRÓXIMO AO N° 218.

NÚMERO:359/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, NA FORMA QUE
ESPECIFICA.

NÚMERO:361/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A SABESP

PROVIDÊNCIAS SOBRE AFUNDAMENTO
NA RUA JERÔNIMO FRANCO, BAIRRO
NOVO CRUZEIRO, EM LOCAL QUE
ESPECIFICA.

NÚMERO:362/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
A S S U N T O : S O L I C I T A

INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS
POLICIAIS NOTURNAS NO BAIRRO
NOVO CRUZEIRO.

NÚMERO:363/2013
AUTOR: CELSO PADEIRO
ASSUNTO:SOLICITA AO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E
RODAGEM - D.E.R - EM CARÁTER DE
URGÊNCIA, A DEVIDA MANUTENÇÃO
NA RODOVIA LUCIANO CONSOLINE,
COM INICIO NA ROTATÓRIA DO
HIPERMERCADO EXTRA ATÉ A
ENTRADA DA ROD. DOM PEDRO I.

NÚMERO:364/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA À EMPRESA DE

TRANSPORTE RÁPIDO FENIX, PARA QUE
REALIZE ESTUDOS E FORNEÇA
INFORMAÇÕES REFERENTE À
INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA DE
HORÁRIOS NA AVENIDA SÃO JOÃO.

NÚMERO:365/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA A REALIZAÇÃO

DE RONDAS OSTENSIVAS DA POLÍCIA
MILITAR NO BAIRRO JARDIM LEONOR.

NÚMERO:367/2013
AUTOR: EDVALDO HUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIAS

NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA
ROMEU AUGUSTO RELA, NO BAIRRO
DO ENGENHO.

NÚMERO:370/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA A REALIZAÇÃO

DE RONDAS OSTENSIVAS DA POLÍCIA
MILITAR, NO BAIRRO MORRO AZUL, EM
LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:371/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES À ARTESP QUANTO A
QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:372/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS E

INFORMAÇÕES SOBRE A
COLOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA PELA COMPANHIA PAULISTA
DE FORÇA E LUZ - CPFL NAS RUAS
BENEDITO SEVERINO SIMIONE E NA RUA
APARECIDA GONÇALVES, NO BAIRRO
MONTE VERDE.

NÚMERO:373/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS E

INFORMAÇÕES SOBRE A
COLOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA PELA COMPANHIA PAULISTA
DE FORÇA E LUZ - CPFL NAS RUAS
ADEMIR ANTONIO NARDI, RUA
DIAMANTINO DE CASTRO E RUA
VEREADOR J. MARTINS RIBAS, NO
BAIRRO DA ENCOSTA DO SOL.

NÚMERO:377/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES AO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL SOBRE ASSUNTO QUE
ESPECIFICA.

NÚMERO:378/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A SABESP O

NIVELAMENTO DO   ASFALTO EM
TORNO DOS TAMPÕES EXISTENTES NA
RUA MARIA PINTO PALMA NO JARDIM
MÉXICO.

NÚMERO:379/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A SABESP

PROVIDÊNCIAS SOBRE AFUNDAMENTO
DA TAMPA DE REDE DE ESGOTO  DA
RUA FRANCISCO BIAZOTTO NA VILA
RITA, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

Relação de Indicações
aprovadas durante a 16ª Sessão

Ordinária da
Câmara Municipal de Itatiba,

realizada em 22/05/2013.

NÚMERO:814
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO

DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA
AVENIDA VICENTE CATALANI NO
JARDIM DAS NAÇOES  CONFORME
ESPECIFICA .

NÚMERO:815/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIAS

NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA ÁREA DE
LAZER DO PARQUE FERRAZ COSTA.

NÚMERO:816/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:REITERA A SOLICITAÇÃO

DA AEXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFALTICO, NA AVENIDA
BANDEIRANTES NO BAIRRO DA PONTE.

NÚMERO:817/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:PROPÕE A

IMPLANTAÇÃO DE DUAS LOMBADAS
NA RUA JOAQUIM AUGUSTO SANFINS
CONFORME JUSTIFICA.

NÚMERO:818/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:REITERA A SOLICITAÇÃO

DE  IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS NA
RUA LUIZ FRANCISCONE, NO JARDIM
MOMENTEL, CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:819/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:REITERA A  SOLICITAÇÃO

DE  ESTUDOS AO SR. PREFEITO
MUNICIPAL  VISANDO UMA SOLUÇÃO
PARA CAMINHÕES PESADOS E DE
GRANDE PORTE QUE TRAFEGAM NAS
RUAS NO PARQUE SAN FRANCISCO.

NÚMERO:820/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM

OS BURACOS EXISTENTES NA TRAVESSA
JULIA DELFORNO, PRÓXIMO AO N° 21,
NO BAIRRO JARDIM DELFORNO.



Imprensa Oficial 23 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Câmara Municipal

NÚMERO:821/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM

OS BURACOS EXISTENTES NA RUA
ANTONIO DELFORNO, PRÓXIMO AO
N°66, BAIRRO JARDIM SALESSI.

NÚMERO:822/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM

OS BURACOS EXISTENTES NA RUA
SABINO FRANCO DE CAMARGO,
PRÓXIMO AO N°S 18 E 42, NO BAIRRO
JARDIM SALESSI.

NÚMERO:823/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM

OS BURACOS EXISTENTES NA RUA
VITORIA COLETTI MARCIANO,
PRÓXIMO AO N° 36, NO BAIRRO
JARDIM SALESSI.

NÚMERO:824/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM

OS BURACOS EXISTENTES NA RUA
SANTO MONTE, PRÓXIMO AO N° 11,
NO BAIRRO JARDIM SALESSI.

NÚMERO:825/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:APONTA A

NECESSIDADE DA EXECUÇÃO DA
PODA DE ÁRVORES NA RUA ESPANHA,
BAIRRO JARDIM DAS NAÇÕES.

NÚMERO:826/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA IMPLANTAÇÃO

DE LOMBADA, NA ESTRADA BRASÍLIO
FRANCISCON, BAIRRO MORRO AZUL.

NÚMERO:827/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA EXECUÇÃO DE

PODA DE ÀRVORE NA AVENIDA
VICENTE CATALANI, BAIRRO JARDIM
DAS NAÇÕES.

NÚMERO:828/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA EXECUÇÃO DE

PODA DE ÁRVORE NA RUA ANTONIO
FERRAZ COSTA, BAIRRO SANTA CRUZ.

NÚMERO:829/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA IMPLANTAÇÃO

DE LOMBADA EM LOCAL QUE
ESPECÍFICA NA AV. LUCÍLIO TOBIAS
NÚCLEO RESIDÊNCIAL PORTO SEGURO.

NÚMERO:830/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO

DE ASFALTO NA RUA MÁRIO RODRIGUES
LOUZÃ, BAIRRO JARDIM LEONOR.

NÚMERO:831/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO

DA TAMPA DE BUEIRO NA TRAVESSA
BENEDITA DE LIMA MARASSATTO, N. R.
PEDRO FUMACHI.

NÚMERO:832/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO

DE REPINTURA DE SINALIZAÇÃO DE
SOLO NA AVENIDA JOSÉ BENEDITO
FRANCO PENTEADO, PRÓXIMO AO
TUNEL DO BAIRRO BEIJA FLOR.

NÚMERO:833/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA OPERAÇÃO

TAPA BURACO NA EXTENSÃO DA
AVENIDA ALESSANDER LUCIANO
RICARDO LIPORONI, JARDIM
ESPLANADA.

NÚMERO:834/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A ELIMINAÇÃO

DOS BURACOS EXISTENTES NA
EXTENSÃO DA RUA SANTO ANTONIO.

NÚMERO:835/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:REITERA A SOLICITAÇÃO

PARA SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA DO
BUEIRO NA RUA ROMEU AUGUSTO
RELA, BAIRRO DO ENGENHO, EM
LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:836/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO

DE ASFALTAMENTO EM RUAS DO
BAIRRO RECANTO DA PAZ.

NÚMERO:837/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA REMOÇÃO DE

ÁRVORE NA RUA CAETANO FUMACHI,
BAIRRO REI DE OURO, EM LOCAL QUE
ESPECÍFICA.

NÚMERO:838/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA MANUTENÇÃO

DA ÁREA DE LAZER DA TRAVESSA
BENEDITA DE LIMA MARASSATTO, N. R.
PEDRO FUMACHI.

NÚMERO:839/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

SOBRE OS REPAROS ESTRUTURAIS E
MANUTENÇÃO, COM URGÊNCIA, NA
CEMEI ISABEL BIZARRO TULON, NO
BAIRRO NOVA ESPERANÇA, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:840/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DO
SETOR DE OBRAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL FACILITAR OS PROCESSOS
DE LEGALIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS
PLANTAS DAS CASAS DAS FAMÍLIAS QUE
RESIDEM NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:0841/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES E

ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DE MAIS
INVESTIMENTOS DO PROAFI - PROGRAMA
DE OBRAS DE ATENDIMENTO À FAMILIAS
ITATIBENSES NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:842/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA

MELHORIA NO SERVIÇO DE COLETA
DE LIXO, PRINCIPALMENTE NOS DIAS DE
CHUVA NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA,
COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:843/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO BÁSICO - EMEB,
NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:844/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA
ADEQUAÇÃO E LIBERAÇÃO DA REDE
INFOVIAS PARA DAR SUPORTE AO USO
DA INTERNET PELA COMUNIDADE DO
BAIRRO NOVA ESPERANÇA, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:845/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS PARA CONTRATAÇÃO DE
DUAS EDUCADORAS DE CRECHE PARA
A CEMEI ISABEL BIZARRO TULON, NO
BAIRRO NOVA ESPERANÇA, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:846/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES E

ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DO
AUMENTO DA RONDA DA GUARDA
MUNICIPAL, NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:847/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES E ESTUDOS SOBRE A
POSSIBILIDADE DA REALIZAÇÃO DAS
OBRAS DE SANEAMENTO BÁSICO,
ÁGUA E ESGOTO, NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:848/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
A S S U N T O : S O L I C I T A

INFORMAÇÕES E ESTUDOS SOBRE A
POSSIBILIDADE DA MELHORIA DOS
SERVIÇOS DA EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:849/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA
CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER,
COM PARQUINHO PARA CRIANÇAS,
QUADRAS POLIESPORTIVAS E DE UMA
ACADEMIA AO AR LIVRE, NO BAIRRO
NOVA ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:850/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE - UBS, NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:851/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DE
MELHORIA NA SEGURANÇA NA REDE
DA SUBESTAÇÃO DE ABASTECIMENTO
DE ENERGIA DA CPFL, NO BAIRRO
NOVA ESPERANÇA.

NÚMERO:852/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA
MELHORIA NOS SERVIÇOS DE
TELEFONIA FIXA E MÓVEL NA REGIÃO
COMPREENDIDA DO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:853/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA
IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO
PERMANENTE DA GUARDA MUNICIPAL,
NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:854/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE DA
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO
COMUNITÁRIO, NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:855/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

E ESTUDOS PARA CONTRATAÇÃO DE
UMA FAXINEIRA PARA A CEMEI ISABEL
BIZARRO TULON, NO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, COMO ESPECIFICA.

NÚMERO:856/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES

SOBRE AS OBRAS DE ASFALTO NO
BAIRRO NOVA ESPERANÇA, COMO
ESPECIFICA.

NÚMERO:857/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO

DE ASFALTO NA RUA AUGUSTA
PELACANI, BAIRRO JARDIM ALVES
SILVA.

NÚMERO:858/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA EXECUÇÃO DE

LIMPEZA NOS TERRENOS BALDIOS,
LOCALIZADOS NA VILA REAL.

NÚMERO:859/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA A IMPLANTAÇÃO

DE BOCA-DE-LOBO, NA ESTRADA
MUNICIPAL BRASÍLIO FRANCISCON, NO
BAIRRO MORRO AZUL.

NÚMERO:860/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA A ALTERAÇÃO

DE NOMENCLATURA DE PLACA NA
ENTRADA DO BAIRRO BEIJA FLOR,
ADICIONANDO-SE A INDICAÇÃO DOS
BAIRROS PARQUE DA COLINA I E II.

NÚMERO:861/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:REITERO A SOLICITAÇÃO

AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PARA A
COLOCAÇÃO DE DEMARCAÇÃO

AÉREA E DE SOLO PARA VEICULOS DE
ALUGUEL NA RUA ANTONIO OSWALDO
DALFORNO.

NÚMERO:862/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:REITERO A SOLICITAÇÃO AO

SR. PREFEITO MUNICIPAL PARA A
COLOCAÇÃO DE DEMARCAÇÃO AÉREA
E DE SOLO PARA VEICULOS DE ALUGUEL EM
FRENTE À SABESP NA AVENIDA DA SAUDADE.

NÚMERO:863/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS DE MÁQUINA NIVELADORA E
CASCALHAMENTO NA RUA SYLVIO
BELGINI, BAIRRO SANTO ANTONIO.

NÚMERO:864/2013
AUTOR: CELSO PADEIRO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS

AO DEPARTAMENTO COMPETENTE DA
PREFEITURA MUNICIPAL REFERENTE A
MANUTENÇÃO DA CALÇADA NA AV. JOSÉ
BOAVA, SENTIDO BAIRRO NOSSO TETO.

NÚMERO:865/2013
AUTOR: CELSO PADEIRO
ASSUNTO:SOLICITA SUBSTITUIÇÃO

DA TAMPA DO BUEIRO, NA RUA
HOLANDA, BAIRRO JARDIM DAS
NAÇÕES.

NÚMERO:866/2013
AUTOR: CELSO PADEIRO
ASSUNTO:SOLICITA SUBSTITUIÇÃO

DA TAMPA DO BUEIRO, NA RUA
BÉLGICA, JARDIM DAS NAÇÕES.

NÚMERO:867/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ

HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO

DE MANUTENÇÃO AO LONGO DA
ESTRADA MUNICIPAL ANTONIO SESTI,
NO LOTEAMENTO RECREIO COSTA
VERDE.

NÚMERO:868/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE

MANUTENÇÃO NAS ESTRADAS RURAIS DO
BAIRRO DO MORRO AZUL.

NÚMERO:869/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE

MANUTENÇÃO DE ASFALTO AO LONGO
DA ESTRADA MUNICIPAL BRASÍLIO
FRANCISCON - MORRO AZUL.

NÚMERO:870/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS

QUANTO A POSSIBILIDADE DE
ASFALTAMENTO DAS RUAS DO BAIRRO
JARDIM MONTE VERDE.

NÚMERO:871/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA COLOCAÇÃO

DE LOMBADA NA RUA JOSÉ BOAVA -
JARDIM NARDIM - EM LOCAL QUE

NÚMERO:872/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS

VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
MÉDICOS PARA O PSF - PORTO
SEGURO.



Imprensa Oficial 24 Itatiba, 28 de maio de 2013  - TERÇA-FEIRA


